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ABSOLUTORIUM, TRYBUNAŁ I SZPITALE

30 maja sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Wielkopolskiego
absolutorium za wykonanie budżetu w 2015 roku. Radni podczas absolutoryjnej sesji sejmiku
(większością 24 głosów koalicji PO-PSL i radnych niezależnych) przyjęli uchwałę w sprawie wykonania
budżetu województwa za 2015 rok. Przeciw głosowało 7 radnych PiS, a od głosu wstrzymali się trzej
przedstawiciele SLD-UP.
Szczegółowe dane na temat ubiegłorocznego budżetu regionu przedstawiła radnym Renata Sujak,
dyrektor Departamentu Finansów w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.
– Do budżetu wpłynęło 43 mln zł dodatkowych pieniędzy z podatku CIT, 2,5 mln zł z podatku PIT, a
pozostałe dochody wzrosły o ponad 4 mln zł – wyliczała Renata Sujak. – W efekcie udało się obniżyć
zadłużenie regionu.
Dochody w budżecie województwa zostały zrealizowane w 99,5 procentach, natomiast wydatki w 91,2
proc. Wpływ na niższe wydatki miało przede wszystkim wstrzymanie prac przy inwestycjach w
meliorację.
– To był budżet szczególny, przejściowy, na styku dwóch perspektyw finansowych UE, co było dla nas
sporym ograniczeniem. Realizowaliśmy jednak konsekwentnie wszystkie zadania będące podstawą
naszej działalności samorządowej – zauważył z kolei marszałek Marek Woźniak, który wymienił ponadto
najważniejsze cechy ubiegłorocznego budżetu. – Staraliśmy się pilnować, by poziom naszego zadłużenia
nie wzrastał. Ale warto wspomnieć choćby o przeszło 300 mln zł na przedsięwzięcia w dziedzinie
transportu, czy bez mała 140 mln zł na inwestycje w ochronie zdrowia.
Radni przyjęli 30 maja także stanowisko w sprawie stosowania się organów Województwa
Wielkopolskiego do orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego.
Sporo czasu zajęła również dyskusja w punkcie – wprowadzonym na wniosek radnych PiS – dotyczącym
sytuacji w podległych samorządowi województwa placówkach służby zdrowia. Debatowano w
szczególności o dwóch z nich, w których doszło w ostatnim czasie do zmian na stanowiskach
dyrektorskich: Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Koninie oraz Specjalistycznym Zespole Opieki
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. Tej dyskusji przysłuchiwała się grupa pracowników
szpitala dziecięcego, stających w obronie zwolnionego dyrektora Jacka Profaski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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